
                                                              平成 31年 5月吉日 

 

（一社）栃木県薬剤師会・（一社）栃木県病院薬剤師会    

                      学術講演会のご案内 

           《日本薬剤師研修センター認定予定講演会 予定》 

《日病薬病院薬学認定薬剤師研修会【研修番号: Ⅴ-2  1単位】 予定》 

 

謹啓 

時下、先生方におかれましてはますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度下記の要領にて（一社）栃木県薬剤師会・（一社）栃木県病院薬剤師会学術講演会

を開催する運びとなりました。ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、ご出席賜りますよう

ご案内申し上げます。 

謹白 

 

記 

           日時  平成 31 年 7月 23日（火）19:00〜20:30 

           場所  済生会宇都宮病院 南館研修室  

        

 

 

 

 

総合司会：栃木県薬剤師会 常務理事 村井 加代子先生 

 

【特別講演】（19:00〜20:30） 

座長：獨協医科大学日光医療センター 薬剤部 部長 坂本 鉄弥 先生 

演者：済生会宇都宮病院 消化器内科 主任診療科長 田原 利行 先生 

 

『潰瘍性大腸炎の薬物治療について』 

※当日は軽食をご用意させて頂きます。 

※ご参加頂いた先生の確認のため、ご施設、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご提供頂きました個人情報は講演会のご

出席の確認のためのみに使用致します。 

共催（一社）栃木県薬剤師会・（一社）栃木県病院薬剤師会   武田薬品工業株式会社 

 

    参加費  （一社）栃木県薬剤師会         500円 

            （一社）栃木県病院薬剤師会     500円 

             上記以外の薬剤師の参加者     1000円 



 
注意事項 

 

令和元年 7月 1日以降に開催される日本薬剤師研修センター認定講習会にお

いて、研修受講シールを希望される方は、『薬剤師名簿登録番号（免許番号）』

が必須になります。 

学術講演会終了後に配布される研修受講シールをご希望の方は、当日、 

「免許番号」の記載ができるようにご準備ください。 

記載が困難な場合は、研修受講シールの配布をお断りいたします。 


